
IL DIRIGENTE

VISTO il CCNL del 29 novembre 2007, comparto scuola, artt. 39 (personale docente) e 58 (personale
ATA) in materia di rapporti di lavoro a tempo parziale; 

VISTA l’O.M. n. 446 del 22. 07. 1997, integrata dall’O.M. n. 55 del 13.02.1998;
VISTO l’art. 73 del D.L. n. 112 del 25 giugno 2008, convertito nella Legge n. 133 del 6.08.2008;
VISTA la circolare n. 9 della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 30.06.2011;
CONSIDERATO che i  rapporti di  lavoro  possono essere  costituiti nei  limiti  massimi  del  25% della

dotazione organica complessiva provinciale di personale a tempo pieno per ciascuna classe di
concorso;

CONSIDERATO che la dotazione organica complessiva per l’a.s. 2017/18 per la scuola secondaria di
primo grado assegnata all’Area Metropolitana di Bologna è pari a 2.180 unità;

CONSIDERATO che la percentuale del 25% della suddetta dotazione organica è proporzionalmente
suddivisa come segue:

CLASSE DI
CONCORSO

CONTINGENTE (25%)
DOCENTI 

PART-TIME
DISPONIBILITA’

A001 32 17 15
A022 152 53 99
A023 1 0   1
A028 89 33 56
A030 34 18 16
A049 27 8 19
A060 24 4 20
AA25 14 14 0
AB25 47 22 25
AC25 6 1 5
AD25 2 2 0
AD00 90 24 66
A056 25 8 17

DISPONE

il numero massimo di rapporti a tempo parziale che potranno essere costituiti per l’a.s. 2017/18
nell’  Area  Metropolitana  di  Bologna non può superare il contingente pari al  25%  dell’organico
complessivo provinciale, suddiviso proporzionalmente per ciascuna classe di concorso sulla base 
della  rispettiva consistenza, come indicato in premessa.
                                                                                                                                   Il Dirigente

                                                                                                  Giovanni Schiavone

-Alle Istituzioni Scolastiche della scuola secondaria di primo grado dell’Ambito territoriale di Bologna

U.O. Organici, Reclutamento e Mobilità - Scuole secondarie di primo grado                                 
Responsabili del procedimento: Capuzzi Tiziana, Agnini Giuseppina
Referenti:                                        Profeta Angela Maria, Frattini Mariano, Melica Silvio                                                                                                   
e-mail: primogrado@istruzioneer.it                                                       

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: : csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: www.bo.istruzioneer.it 

MIUR.AOOCSABO.REGISTRO UFFICIALE(U).0009238.05-07-2017

mailto:csabo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bo@istruzione.it

		2017-07-05T11:07:36+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




